

財務概要

除另有註明外，所有金額為港幣千元

下表呈列之經挑選財務概要，包括有關年度業績之經挑選收入表數據及資產負債表數據，乃根據香港財務報告準則編製。

	截至十二月三十一日止年度				
	二零零六年	二零零五年	二零零四年	二零零三年	二零零二年
銷售	1,933,173	1,380,777	1,028,334	800,835	596,558
銷售成本	(1,232,981)	(901,749)	(654,781)	(528,951)	(341,581)
毛利	700,192	479,028	373,553	271,884	254,977
其他收益	21,912	16,254	24,547	8,899	6,601
其他盈利	10,193	3,461	1,737	354	555
銷售及推廣成本	(211,205)	(147,530)	(90,751)	(41,861)	(35,749)
行政費用	(110,687)	(71,923)	(56,532)	(44,613)	(53,100)
經營溢利	410,405	279,290	252,554	194,663	173,284
財務收入	3,484	3,206	543	986	308
財務費用	(11,533)	(2,614)	(1,456)	(979)	(1,163)
應佔聯營公司業績	(563)	(2)	—	—	—
未計所得稅前溢利	401,793	279,880	251,641	194,670	172,429
所得稅開支	(15,981)	(19,486)	(14,677)	(8,856)	(20,345)
除稅後溢利	385,812	260,394	236,964	185,814	152,084
少數股東權益	2,423	(280)	(1,129)	(393)	66
股本權益持有人應佔溢利	388,235	260,114	235,835	185,421	152,150
股息	176,512	123,435	128,344	12,000	—

	於十二月三十一日				
	二零零六年	二零零五年	二零零四年 (經重列)	二零零三年 (經重列)	二零零二年 (經重列)
資產					
非流動資產					
租賃土地及土地使用權	128,539	120,785	120,616	46,309	47,214
物業、廠房及設備	1,790,017	1,263,353	636,023	326,795	277,447
物業、廠房及設備之按金	121,109	232,385	158,067	41,368	53,316
可供出售之財務資產	500	481	—	—	—
投資證券	—	—	472	—	—
於一間聯營公司之權益	11,932	11,911	—	—	—
遞延所得稅資產	3,676	852	2,207	2,863	—
	<u>2,055,773</u>	<u>1,629,767</u>	<u>917,385</u>	<u>417,335</u>	<u>377,977</u>
流動資產					
存貨	371,081	235,215	164,177	140,028	120,624
應收貿易款項及其他應收款項	568,938	375,955	276,252	220,626	119,209
建造工程客戶欠款	61,222	19,211	1,837	18,064	3,687
按公平值透過損益記賬 的其他財務資產	15,231	—	—	—	—
現金及現金等價物					
已抵押	10,449	11,108	24,618	77,501	22,971
未抵押	162,330	129,779	223,709	155,905	48,497
	<u>1,189,251</u>	<u>771,268</u>	<u>690,593</u>	<u>612,124</u>	<u>314,988</u>
總資產	<u>3,245,024</u>	<u>2,401,035</u>	<u>1,607,978</u>	<u>1,029,459</u>	<u>692,965</u>
權益					
本公司股本權益持有人 應佔資本及儲備					
股本	1,011,270	824,975	30,010	10	10
其他儲備	238,433	122,493	64,723	31,430	11,863
保留盈餘					
— 建議末期股息	112,326	77,147	77,147	—	—
— 其他	886,001	722,947	625,106	545,121	394,232
	<u>2,248,030</u>	<u>1,747,562</u>	<u>796,986</u>	<u>576,561</u>	<u>406,105</u>
少數股東權益	(1,707)	2,517	2,132	1,549	2,024
權益總計	<u>2,246,323</u>	<u>1,750,079</u>	<u>799,118</u>	<u>578,110</u>	<u>408,129</u>

財務概要

除另有註明外，所有金額為港幣千元

	於十二月三十一日				
	二零零六年	二零零五年	二零零四年 (經重列)	二零零三年 (經重列)	二零零二年 (經重列)
負債					
非流動負債					
銀行借貸	79,917	125,583	160,303	—	—
遞延所得稅負債	—	110	461	461	—
	<u>79,917</u>	<u>125,693</u>	<u>160,764</u>	<u>461</u>	<u>—</u>
流動負債					
應付貿易款項及其他應付款項	570,749	306,916	202,336	336,862	265,186
應付建造工程客戶款項	1,165	—	—	1,052	469
銀行借貸	334,667	208,340	441,805	101,955	473
當期所得稅負債	12,203	10,007	3,955	11,019	18,708
	<u>918,784</u>	<u>525,263</u>	<u>648,096</u>	<u>450,888</u>	<u>284,836</u>
總負債	<u>998,701</u>	<u>650,956</u>	<u>808,860</u>	<u>451,349</u>	<u>284,836</u>
總權益及負債	<u>3,245,024</u>	<u>2,401,035</u>	<u>1,607,978</u>	<u>1,029,459</u>	<u>692,965</u>
流動資產淨值	<u>270,467</u>	<u>246,005</u>	<u>42,497</u>	<u>161,236</u>	<u>30,152</u>
總資產減流動負債	<u>2,326,240</u>	<u>1,875,772</u>	<u>959,882</u>	<u>578,571</u>	<u>408,129</u>